丸子修学館高等学校
総合

学科

2023年 １月号

総合学科推進室 発行

今月号では、主に普通教科の授業の様子をご紹介したいと思います。生徒は１人１台タブレットを持っており、多くの
授業で使われて多様な学びにつながっています。また、急なオンライン授業等にも対応することができ、このコロナ禍
でより一層タブレットの利用が加速化しています。学習を深める１つの手段として、今後もうまく活用していきたいです。

地域だより

日 頃 の 授 業 の 様 子

本年もよろしくお願い申し上げます

英語科数学科地歴公民科

農業科の取り組み
農業科では、６月から５回に

わたって、丸子中央小学校と連
携し、田植えやダイコン播種、
稲刈体験などをしてきました。
小学生と触れ合いながら、自然
を教材とした学習活動を共に行
うことは、本校生徒にとっても非
常に有意義な時間です。まとめ
の会では、小学生が歌を発表し
てくれたり、一緒にジェンカを踊
り、交流を深めました。